
   

 

  

ZMĚNA Č. 2 ÚP STARÁ LYSÁ 
Výrok | 1.1 Textová část 



   

  



   

ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU STARÁ LYSÁ 

Textová část 

 

OBJEDNAVATEL:  obec Stará Lysá 

  Stará Lysá 56 

  289 23 Stará Lysá 

 

pověřený zastupitel pro územní plán: Petr Vančík – starosta    

 

POŘIZOVATEL:  Městský úřad Lysá nad Labem 

  Odbor Výstavby a životního prostředí 

  Husovo nám. 23 

  289 22 Lysá nad Labem 

 

oprávněná osoba pořizovatele: Ing. Markéta Kučerová 

  marketa.kucerova@mestolysa.cz 

  325 510 209 

 

ZPRACOVATEL:  ALLCONS C.H.S. s.r.o. 

  U Bulhara 1611/3 

  110 00 Praha 1 

  +420 242 488 231  

  allcons@allcons.cz 

 

vedení projektu:   Ing. arch. Jaroslav Sixta 

  jaroslav.sixta@allcons.cz 

  242 488 230  

projektant:  Ing. Michal Toman  

  michal.toman@allcons.cz  

  242 488 259 

 

zakázkové číslo:  PR-2021-063-CHS 

 

 

  

mailto:marketa.kucerova@mestolysa.cz
mailto:jaroslav.sexta@allcons.cz
mailto:michal.toman@allcons.cz


   

 

 

  



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  1 

SEZNAM ZMĚN 
označení popis změny 

Z2/1 rozšíření plochy BI pozemek parc. č. 122/3, k.ú. Stará Lysá  

Z2/2 změna využití pozemku parc. č. 530/3 a st. 337, k.ú. Stará Lysá (BV)  

Z2/3 zrušení územních rezerv R1, R2 a R3 

Z2/4 vymezení vedení VTL, vč. OP dle ÚAP SO ORP Lysá nad Labem 

Z2/5 úprava hranic zastavitelné plochy VZ-Z4 

Z2/6 úprava hranic zastavitelné plochy SV-Z11 

Z2/7 úprava hranic zastavitelné plochy SV-Z1 

Z2/8 změna využití pozemku parc. Č. 122/14, k.ú. Stará Lysá (BV) 

Z2/9 úprava vedení cyklostezky 

Z2/10 aktualizace zastavěného území 

Z2/11 
úprava vymezení regionálního a nadregionálního ÚSES (NK67, 
NK68, RC1851, RC1915) 

Z2/12 
změna využití pozemků 360, 383, 389, 857/5 a 857/16, k.ú. Stará 
Lysá (BV) 

Z2/13 
vymezení koridoru pro realizaci obecního vodovodu do sídla 
Čihadla (KT1) 

Z2/14 
zrušení části zastavitelné plochy Z4 v rámci pozemku parc. č. 
535/1, k. ú. Stará Lysá, vč. změny využití pozemku (NS) 

Z2/15 
vymezení plochy přestavby P3, vč. změny využití pozemku parc. č. 
st. 97, k.ú. Stará Lysá (BH) 

Z2/16 změna využití části pozemku parc. č. 283/27, k.ú. Stará Lysá (NS) 

Z2/17 vymezení koridorů revitalizačních opatření v krajině (KRO1, 2 a 3) 

Z2/18 
vymezení zastavitelné plochy Z18, vč. změny využití části pozemku 
parc. č. 495/2, k.ú. Stará Lysá (TI) – sběrné místo 

Z2/19 vymezení plochy změny v krajině K1, vč. změny využití (ZP) 

Z2/20 vymezení plochy změny v krajině K2, vč. změny využití (NS) - LK10 

Z2/21 vymezení plochy změny v krajině K3, vč. změny využití (NS) - LK10 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  2 

Z2/22 vymezení plochy změny v krajině K4, vč. změny využití (NS) - LK10 

Z2/23 vymezení plochy změny v krajině K5, vč. změny využití (NS) - LK10 

Z2/24 vymezení plochy změny v krajině K6, vč. změny využití (NS) - LK10 

Z2/25 vymezení plochy změny v krajině K7, vč. změny využití (NS) - LK10 

Z2/26 vymezení plochy změny v krajině K8, vč. změny využití (NS) - LK9 

Z2/27 vymezení plochy změny v krajině K9, vč. změny využití (NS) - LK9 

Z2/28 vymezení plochy změny v krajině K10, vč. změny využití (NS) - LK9 

Z2/29 vymezení plochy změny v krajině K11, vč. změny využití (ZP) 

Z2/30 
vymezení plochy změny v krajině K12, vč. změny využití (NS) - 
NK67 

Z2/31 
vymezení ploch Z19 a Z20, vč. změny využití pro posílení pěší 
prostupnosti území 

 

  



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  3 

(1) Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá (dále jen Změna č. 2) mění Územní plán Stará Lysá,  

vydaný Zastupitelstvem obce ve formě opatření obecné povahy s nabytím 

účinnosti dne 30.9.2015; 

změněný Změnou č. 1 Územního plánu Stará Lysá, která byla vydaná 

Zastupitelstvem obce ve formě opatření obecné povahy s nabytím účinnosti dne 

1.11.2018 

takto: 

(1.1) v kap. „A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“, v prvním odstavci na konci první věty ruší 

text: 

„1.2.2014“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„1.1.2022“ 

(1.2) v kap. „A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“, na konci prvního odstavce ruší text: 

„1.1.2018“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„1.1.2022“ 

(1.3) v kap. „B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitole „B.1 Koncepce rozvoje území obce“, prvním odstavci, druhé odrážce ruší 

text: 

„rozlehlý barokní statek Alžbětín“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„pozůstatky barokního státu Alžbětín“ 

- a zároveň ruší text: 

„topolů“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„lip“ 

(1.4) v kap. „B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitole „B.1 Koncepce rozvoje území obce“, prvním odstavci, na konec šesté 

odrážky doplňuje text: 

„Rozvoj obce je však dynamičtější a rychlejší, protože ke dni 1.1.2021 obec měla 806 obyvatel“ 

(1.5) v kap. „B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitole „B.1 Koncepce rozvoje území obce“, prvním odstavci, jedenácté odrážce 

ruší text: 

„Z10“ 

(1.6) v kap. „B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitole „B.1 Koncepce rozvoje území obce“, prvním odstavci, čtrnácté odrážce ruší 

text: 

„Návrhem se nevymezují“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  4 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„ÚP nevymezuje“ 

(1.7) v kap. „B. KONCEPCE ROZOVJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.2 Způsob využití území obce“, „Urbanistická koncepce“, prvním 

odstavci, šesté větě ruší text: 

„návrh“ 

(1.8) v kap. „B. KONCEPCE ROZOVJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.2 Způsob využití území obce“, „Urbanistická koncepce“, druhém 

odstavci, druhé větě ruší text: 

„a vymezuje plochy územních rezerv. Návrh“ 

(1.9) v kap. „B. KONCEPCE ROZOVJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.2 Způsob využití území obce“, „Koncepce uspořádání krajiny“, prvním 

odstavci, první větě ruší text: 

„návrh“ 

(1.10) v kap. „B. KONCEPCE ROZOVJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.2 Způsob využití území obce“, „Koncepce uspořádání krajiny“, třetím 

odstavci, první větě ruší text: 

„návrhu“ 

(1.11) v kap. „B. KONCEPCE ROZOVJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.2 Způsob využití území obce“, „Koncepce uspořádání krajiny“, pátém 

odstavci, první větě ruší text: 

„návrh“ 

(1.12) v kap. „B. KONCEPCE ROZOVJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.2 Způsob využití území obce“, „Koncepce uspořádání krajiny“, ruší 

šestý odstavec, 

(1.13) v kap. „B KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitole „B.3 Cíle ochrany a rozvoje hodnoty“, prvním odstavci, první větě ruší text: 

„Návrhem“ 

(1.14) v kap. „B KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitole „B.3 Cíle ochrany a rozvoje hodnoty“, prvním odstavci, části Čihadla ruší 

text: 

„Areál kaple sv. Simeona“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„Kaple sv. Symeona (rejst. č. a ÚSKP 28493/2-3169)“ 

(1.15) v kap. „B KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitole „B.3 Cíle ochrany a rozvoje hodnoty“, druhém odstavci, třetí odrážce ruší 

text: 

„Hospodářský dvůr“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  5 

„Pozůstatky hospodářského dvora“ 

(1.16) v kap. „B KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.3 Cíle ochrany a rozvoje hodnoty“, „Kulturní hodnoty území“, třetí 

odrážce ruší text: 

„návrh“ 

(1.17) v kap. „B KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“, 

podkapitolách „B.3 Cíle ochrany a rozvoje hodnoty“, „Civilizační hodnoty území“, 

„Technická infrastruktura“ ruší druhý odstavec, 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„Celé území obce se nachází ve vymezením území Ministerstva obrany ČR (MCTR) dle § 175 odst. 1 zák. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu – jev 102a Letiště a letecké stavby a 

jejich ochranná pásma a zájmová území. Umisťování staveb a zařízení, zejm. výškových staveb, 

vysílačů, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných elektráren, sloupů energetické soustavy 

aj. je umožněno pouze na základě kladného stanoviska DOSS Ministerstva obrany.“ 

(1.18) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

prvním odstavci, první větě ruší text ve znění: 

„Návrhem změny č. 1“ 

- a zároveň ruší text: 

„se vymezují“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„vymezuje“ 

(1.19) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

prvním odstavci, třetí větě ruší text ve znění: 

„návrhu“ 

(1.20) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

prvním odstavci, čtvrté větě ruší text: 

„Návrhem změny č. 1“ 

- a zároveň ruší text: 

„se vymezují“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„vymezuje“ 

(1.21) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  6 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“ ruší 

označení tabulky: 

„TAB. 1: ZASTAVITELNÉ PLOCHY, PLOCHY PŘESTAVBY, PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV“ 

(1.22) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Zastavitelné plochy“, před první sloupec „Kód plochy“ doplňuje sloupec ve 

znění: 

Ozn. dle Z2 

- 

- 

- 

Z2/14 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Z2/18 

(1.23) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Zastavitelné plochy“, pod druhý řádek „Z1“ doplňuje nový řádek ve znění: 

Z2 (neobsazeno) - - - - 

(1.24) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Zastavitelné plochy“, pod osmý řádek „Z8“ doplňuje dva nové řádky ve znění: 

Z9 (neobsazeno) - - - - 

Z10 (neobsazeno) - - - - 

(1.25) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Zastavitelné plochy“, ruší čtrnáctý řádek „Z16“, 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  7 

(1.26) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Zastavitelné plochy“, pod patnáctý řádek „Z17“ doplňuje nový řádek ve znění: 

Z18 Stará Lysá TI Podnět obce 2423 

Z19 Stará Lysá PV Projektant 180 

Z20 Stará Lysá PV Projektant 1113 

(1.27) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Zastavitelné plochy“, posledním sloupci „Výměra (m2)“, 

- druhém řádku „Z1“ ruší text: 

„12082“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„10937“ 

- čtvrtém řádku „Z4“ ruší text: 

„31107“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„29877“ 

- šestém řádku „Z6“ ruší text: 

„5132“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„6334“ 

- devátém řádku „Z11“ ruší text: 

„10307“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„11222“ 

- jedenáctém řádku „Z13“ ruší text: 

„6824“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„3125“ 

- šestnáctém řádku „celíkem“ ruší text: 

„180929 m2, 18,0929 ha“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„180688 m2, 18,0688 ha“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  8 

(1.28) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Plochy přestavby“, před první sloupec „Kód plochy“ doplňuje sloupec ve znění: 

Ozn. dle 
Z2 

- 

- 

Z2/15 

(1.29) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Plochy přestavby“, třetím řádku „P2“, posledním sloupci „Výměra (m2)“: 

- ruší text: 

„1871“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„862“ 

(1.30) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Plochy přestavby“, pod třetí řádek „P2“ doplňuje nový řádek ve znění: 

P3 Stará Lysá BH Podnět obce 687 

(1.31) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, 

tabulce „Plochy přestavby“, posledním sloupci „Výměra (m2)“, čtvrtém řádku „Celkem“ 

ruší text: 

„70872 m2, 7,0872 ha“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„70550 m2, 7,0550 ha“ 

(1.32) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení 

zastavitelných ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, ruší 

tabulku „Územní rezervy“, 

(1.33) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

prvním odstavci ruší text: 

„Návrh“ 

(1.34) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitole „D.1.3. Pěší a cyklistická doprava“, první odrážce „a)“ ruší text: 

„Návrh“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  9 

(1.35) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitole „D.1.3. Pěší a cyklistická doprava“, druhé odrážce „b)“ ruší text: 

„Návrh“ 

(1.36) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitole „D.1.3. Pěší a cyklistická doprava“, třetí odrážce „c)“ ruší text: 

„Návrh“ 

(1.37) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitolách „D.1. Dopravní infrastruktura“, „D.1.3. Pěší a cyklistická doprava“, pod 

třetí odrážku „c)“ doplňuje novou ve znění: 

 „d) ÚP na podkladu Koncepce rozvoje cyklistiky Středočeského kraje rozvíjí síť cyklistických stezek a 

cyklotras v území.   

e)Ve volné krajině nebudou ve vazbě na cyklostezky, popř. cyklotrasy zřizovány doprovodné stavby a 

zařízení, jako jsou např. obslužné stánky, přístřešky, infocentra, informační tabule apod. “ 

(1.38) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitolách „D.2. Technická infrastruktura“, „D.2.1. Zásobování vodou“, pod třetí 

odrážku „c)“ doplňuje novou ve znění:  

„d) ÚP vymezuje koridor technické infrastruktura KT1 pro realizaci záměru výstavby vodovodu. V rámci 

koridoru je umožněno realizovat výhradně stavby a zařízení přímo související s provozem 

vodovodního řadu zásobujícího místní část Čihadla, zejm. objekty na vodovodní síti. V rámci 

využití koridoru je nutné respektovat podmínky ochrany přírody a krajiny.“ 

(1.39) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitolách „D.2. Technická infrastruktura“, „D.2.4. Zásobování plynem“, prvním 

odstavci ruší text: 

„Návrh změny č. 1 ÚP navrhuje nové“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„ÚP navrhuje“  

(1.40) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitolách „D.2. Technická infrastruktura“, „D.2.6. Telekomunikace a 

radiokomunikace“, odstavci a) doplňuje text:  

„a komunikační“ 

(1.41) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitolách „D.2. Technická infrastruktura“, „D.2.7. Odpadové hospodářství“, pod 

první odstavec doplňuje text: 

„Za účelem realizace sběrného místa je v území vymezena zastavitelná plocha Z18 s navrhovaným 

využitím technická infrastruktura. V rámci plochy se umožňují činnosti a realizace staveb a 

zařízení, jež souvisí s nakládáním a zpracováním komunitního odpadu. Nakládání 

s nebezpečným odpadem se z plochy vylučuje.  Veškeré činnosti a aktivity je nutné koordinovat 

s ohledem na ochranu volné krajiny.“ 

(1.42) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitole „D.3. Občanské vybavení“ ruší první odstavec a zároveň jej nahrazuje 

textem:  



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  10 

„ÚP Stará Lysá vymezuje následující plochy občanského vybavení:“ 

(1.43) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitolách „D.3. Občanské vybavení“, „D.3.2. Občanské vybavení – veřejná 

infrastruktura (OV)“, ve druhém odstavci ruší text: 

„návrhem“ 

- a zároveň ruší text: 

„rozestavěnou“ 

(1.44) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitole „D.4. Veřejná prostranství“ prvním odstavci ruší text: 

„Návrhem změny č. 1“ 

(1.45) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitolách „D.5. Ochrana obyvatel“, „D.5.1. Zabezpečení civilní ochrany“, ruší třetí 

odstavec a zároveň jej nahrazuje textem:  

„Po využití navrhovaného koridoru KT1 pro realizaci veřejného vodovodu – řad napojující sídlo Čihadla, 

budou urbanizované části obce zásobovány vodovou z veřejného vodovodu dle platných norem 

a standardů.“ 

(1.46) v kap. „D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ“, 

podkapitole „D.5. Ochrana obyvatel“, pod podkapitolu „D.5.6 Objekty zvláštního 

významu – objekty možného napadení“ doplňuje novou kapitolu ve znění:  

„D. 5. 7. Ochrana zájmů státu. 

Celé správní území se nachází v ochranném pásmu radiolokačních zařízení, které je nutné 

respektovat podle ustanovení § 37, zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a 

doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. Umístění následujících 

staveb lze povolit pouze na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany: 

výstavba, rekonstrukce a přestavby větrných elektráren, výškových staveb, venkovního 

vedení VN a VVN, základových stanic mobilních operátorů. V tomto území lze na 

základě závazného stanoviska výstavbu větrných elektráren, výškových staveb nad 30 

m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu. Uvedené stavby mohou být na 

základě stanoviska výškově omezeny, popř. zcela vyloučeny.  

Celé správní území obce Stará Lysá se nachází v zájmovém území Ministerstva obrany. 

K realizaci níže uvedených druhů staveb se vždy vyžaduje závazné stanovisko 

Ministerstva obrany (§ 175, zák. č. 183/2006 Sb.):  

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, 

silnic I., II. a III. třídy; 

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů; 

- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, vč. zařízení; 

- výstavba a vedení VN a VVN; 

- výstavba větrných elektráren; 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  11 

- výstavba radioreleových zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, 

telemetrická) vč. anténních systémů a opěrných zdí (např. základové 

stanice,…); 

- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem; 

- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky); 

- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny).  

Do správního území obce zasahuje území MCTR pro létání ve vzdušném prostoru k ochraně 

letového provozu na letištích a letadel letících na okruhu (dle ustanovení § 175 odst. 1, 

zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánu a stavebním řádu), který je nutno respektovat 

podle ustanovení § 41, zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zák. 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání. Umístění následujících staveb lze povolit 

pouze na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany: výstavba vysílačů, 

výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných elektráren, speciálních 

staveb, zejm. staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy), 

venkovního vedení VN a VVN, rozšížení stávajících nebo povolování nových těžebních 

prostorů (dle ustanovení § 175 odst. 1, zák. č. 183/2006 Sb.). Uvedené stavby mohou 

být na základě stanoviska výškově omezeny, popř. zcela vyloučeny.“ 

(1.47) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E.2. Vymezení ploch a 

stanovení podmínek pro změny jejich využití“, druhém odstavci ruší podlesní větu ve 

znění: 

V nezastavěném území obce se vylučuje umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů. 

(1.48) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, pod podkapitolu „E.2 Vymezení ploch a 

stanovení podmínek pro jejich využití“ doplňuje podkapitolu ve znění:  

„E.3. Vymezení ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití 

Plochy změn v krajině („K“) jsou vymezovány mimo urbanizovaná území v místech, kdy je změna 

funkčního využití podmíněna významnou změnou charakteru území. Primárním účelem je ve volné 

krajině zajistit ekostabilizační funkce, jež přímo souvisí s vymezením ÚSES, popř. VKP.  

V plochách je umožněno realizovat opatření výhradně nestavební povahy, jež svým řešením 

významně přispějí k zajištění a ochraně ekostabilizačních, mezi které mj. patří zajištění prostupnosti, 

zvyšování retenční schopnosti území, ochrana biodiverzity aj., a vizuálních hodnot volné krajiny. 

Dále se v plochách umožňuje nové nezbytné vedení dopravní a technické infrastruktury, jež bude 

trasována v nejkratší možné variantě.  

 Ozn. dle Z2  Kód plochy  K.ú.  Způsob využití  zdroj  Výměra 

 (m2) 

 Z2/19  K1  Stará Lysá  ZP  Podnět DOSS 7329 

 Z2/20  K2  Stará Lysá  NS  Projektant 13108 

 Z2/21  K3  Stará Lysá  NS  Projektant 6534 

 Z2/22  K4  Stará Lysá  NS  Projektant 4262 

 Z2/23  K5  Stará Lysá  NS  Projektant 31989 

 Z2/24  K6  Stará Lysá  NS  Projektant 12300 

 Z2/25  K7  Stará Lysá  NS  Projektant 1109 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  12 

 Z2/26  K8  Stará Lysá  NS  Projektant 7548 

 Z2/27  K9  Stará Lysá  NS  Projektant 2451 

 Z2/28  K10  Stará Lysá  NS  Projektant 3251 

 Z2/29  K11  Stará Lysá  ZP  Projektant 3336 

 Z2/11  K12  Stará Lysá  NS  ZÚR SK 17968 

 Z2/11  K13  Stará Lysá  NS  ZÚR SK 44425 

     celkem 155610 m2  

     15,5610 ha“ 

(1.49) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, názvu podkapitoly „E.3. Územní systém 

ekologické stability“ ruší text: 

„3“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„4“ 

(1.50) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, názvu podkapitoly „E.3.1. Nadregionální ÚSES“ ruší text: 

„3“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„4“ 

(1.51) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitolách „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, „E.3.1. Nadregionální ÚSES“, první tabulce, čtvrtém řádku ruší 

text: 

„3,94“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem 

„9,52“ 

(1.52) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitolách „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, „E.3.1. Nadregionální ÚSES“, druhé tabulce, čtvrtém řádku ruší 

text: 

„64,50“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem 

„69,99“ 

(1.53) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, názvu podkapitoly „E.3.2. Regionální ÚSES“ ruší text: 

„3“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„4“ 

(1.54) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitolách „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, „E.3.2. Regionální ÚSES“, první tabulce, čtvrtém řádku ruší text: 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  13 

„33,22“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem 

„33,17“ 

(1.55) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitolách „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, „E.3.2. Regionální ÚSES“, druhé tabulce, čtvrtém řádku ruší text: 

„90,82“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem 

„89,91“ 

(1.56) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, názvu podkapitoly „E.3.3. Lokální ÚSES“ ruší text: 

„3“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„4“ 

(1.57) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitolách „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, „E.3.3. Lokální ÚSES“, první tabulce, čtvrtém řádku ruší text: 

„3“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem 

„2,74“ 

(1.58) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitolách „E.3. Územní systém 

ekologické stability“, „E.3.3. Lokální ÚSES“, druhé tabulce, čtvrtém řádku ruší text: 

„6,98“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem 

„6,47“ 

 

(1.59) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, názvu podkapitoly „E.4. Prostupnost 

krajiny“ ruší text: 

„4“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„5“ 

(1.60) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E.4. Prostupnost krajiny“, 

prvním odstavci, třetí odrážce, do poslední věty doplňuje text“ 

„rozvíjí“ 

(1.61) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, názvu podkapitoly „E.5. Ochrana před 

povodněmi“ ruší text: 

„5“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  14 

„6“ 

(1.62) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, názvu podkapitoly „E.6 Ložiska 

nerostných surovin a jejich využití“ ruší text: 

„6“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„7“ 

(1.63) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, prvním odstavci, za sedmou větu doplňuje 

text:  

„Část jihozápadní hranice ložiskového území je dotčena biokoridorem NK67 s nadregionální 

významem, jež je vymezen ZÚR SK.“ 

(1.64) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, názvu podkapitoly „E.7. Protierozní 

opatření“ ruší text: 

„7“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„8“ 

(1.65) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E.7. Protierozní opatření“, 

prvním odstavci, první větě ruší text: 

„Návrhem“ a „specifická“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem  

„konkrétní“ 

(1.66) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E.7. Protierozní opatření“, 

pod první odstavec doplňuje nový odstavec ve znění: 

„ÚP v řešeném území vymezuje koridory pro realizaci revitalizačních opatření v krajině – KRO1,2 a 3. V 

rámci těchto koridorů je umožněno realizovat opatření přispívající ke zvyšování retenční 

schopnosti území bez nutnosti trvalého odnětí ZPF, zejm. ke snižování vodní eroze. Jedná se 

zejm. o změnu kultury, či změnu osevních postupů. Jednotlivá opatření musí být v souladu se 

zemědělským využitím dotčené plochy.“ 

(1.67) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, názvu podkapitoly „E.8. Hygiena životního 

prostředí“ ruší text: 

„8“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„9“ 

(1.68) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E. 8. Hygiena životního 

prostředí“ ruší třetí odstavec a zároveň jej nahrazuje textem: 

„Nakládání s odpadními vodami je zajišťováno jednotnou splaškovou kanalizací a ČOV. Recipientem 

ČOV je vodní tok Mlynařice.“ 

(1.69) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E. 8. Hygiena životního 

prostředí“, čtvrtém odstavci ruší text: 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  15 

„Sběrné dvory ani“ 

- a zároveň na konec odstavce doplňuje text: 

„a doplňuje jej o sběrné místo – zastavitelná plocha Z18.“ 

(1.70) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, podkapitole „E. 8. Hygiena životního 

prostředí“, pod čtvrtý odstavec doplňuje nový odstavec ve znění: 

„Vymezením zastavitelné plochy Z18 ÚP v území vytváří předpoklady pro rozvoj technické infrastruktury 

– záměr sběrného místa.“ 

(1.71) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“, názvu podkapitoly „E.9. Ochrana 

krajinného rázu“ ruší text: 

„9“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„10“ 

(1.72) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.1. Stanovení podmínek pro změny v území“, „ 

F.1.1. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, třetím 

odstavci ruší text: 

„nezastavěného území (zeleně, plochy zemědělské a přírodní)“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„plochy změn v krajině“ 

(1.73) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.1. Stanovení podmínek pro změny v území“, „ 

F.1.1. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, dvanáctém 

odstavci ruší poslední větu ve znění: 

„Umisťování staveb, zařízení a ostatních opatření pro těžbu nerostů v nezastavěném území obce 

územní plán vylučuje.“ 

(1.74) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  16 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.1. Plochy 

bydlení“, nad první oddíl „BI – bydlení individuální v rodinných domech – městské a 

příměstské“ doplňuje oddíl ve znění: 

„BH – BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH 

Hlavní využití: 

bydlení v bytových domech. 

Přípustné využití: 

drobné sportovně rekreační plochy jako dětské hřiště, skatepark aj. do 400 m2, 

stavby související technické a dopravní infrastruktury (např. vedení a stavby technické infrastruktury, 

místní komunikace pro stavby hlavního, přípustného a podmíněně přípustného využití, chodníky 

apod.),  

veřejná prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně s prvky drobné architektury a mobiliářem pro 

relaxaci, 

plochy parkovacích a odstavných stání pro osobní automobily, pouze v souvislosti s hlavním využitím, 

samostatně stojící garáže pouze v souvislosti s hlavním využitím v maximálním počtu odpovídajícímu 

počtu bytů. 

 

Podmíněně přípustné využití: 

stavby a zařízení občanského vybavení slučitelným s bydlením do 10 % celkové výměry plochy, pokud 

svým provozem nenarušují podmínky zdravého bydlení, 

liniové stavby veřejné technické infrastruktury, přímo nesouvisející s hlavním využitím, pokud bude 

zachována funkce hlavního, přípustného a podmíněně přípustného využití. 

 

Nepřípustné využití území: 

objekty, stavby a činnosti neuvedené a nesouvisející s hlavním, přípustným a podmíněně přípustným 

využitím. 

 

Podmínky prostorového uspořádání: 

velikost parcely dle katastru nemovitostí, 

koeficient zastavění plochy = 0,35, tj. nejvýše 35% výměry pozemku smí být zastavěno, 

intenzita využití zastavitelných ploch – koeficient zeleně minimálně 0,3 (tj. 30 % z celkové plochy  

pozemku), 

poměr výměry části pozemku v zastavitelné ploše, schopné vsakování dešťové vody k celkové výměře 

pozemku bude činit nejméně 0,3, 

maximální výška zástavby – 2 nadzemní podlaží + obytné podkroví (měřeno od terénu k hlavní římse 

stavby). 

 

Další podmínky využití: 

parkování a odstavování vozidel bude řešeno výhradně na pozemku hlavní stavby s kapacitou 1 

odstavné stání na bytovou jednotku a jedno návštěvnické parkovací stání na pět bytových 

jednotek.“ 

(1.75) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  17 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „F.2.1. Plochy 

bydlení“, prvním oddílu „BI – BYLDENÍ INDIVIDUÁLNÍ V RODINNÝCH DOMECH – 

MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ“, druhém odstavci, nad první odrážku doplňuje dvě odrážky ve 

znění:  

„- drobné sportovně rekreační plochy jako dětské hřiště, skatepark aj. do 400 m2, 

- stavby související technické a dopravní infrastruktury (např. vedení a stavby 

technické infrastruktury, místní komunikace pro stavby hlavního, přípustného 

a podmíněně přípustného využití, chodníky apod.),“ 

(1.76) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.1. Plochy 

bydlení“, prvním oddílu „BI – BYLDENÍ INDIVIDUÁLNÍ V RODINNÝCH DOMECH – 

MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ“, druhém odstavci, pod druhou odrážku doplňuje odrážku ve 

znění:  

„- vodní plochy a vodoteče“ 

(1.77) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.1. Plochy 

bydlení“, prvním oddílu „BI – BYLDENÍ INDIVIDUÁLNÍ V RODINNÝCH DOMECH – 

MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ“, čtvrtém odstavci, ve druhé odrážce ruší text:  

„1,5“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„2“ 

(1.78) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  18 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.1. Plochy 

bydlení“, druhém oddílu „BV – BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH – VENSKOVSKÉ“, 

druhém odstavci, nad první odrážku doplňuje odrážku ve znění: 

„- drobné sportovně rekreační plochy jako dětská hřiště, skateparky aj. do 400 m2“  

(1.79) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.1. Plochy 

bydlení“, druhém oddílu „BV – BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH – VENSKOVSKÉ“, 

druhém odstavci, pod sedmou odrážku doplňuje odrážku ve znění: 

„- vodní plochy a vodoteče“  

(1.80) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.1. Plochy 

bydlení“, druhém oddílu „BV – BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH – VENSKOVSKÉ“, 

čtvrtém odstavci, pod první odrážku doplňuje odrážku ve znění: 

„- není přípustná výstavba nových rodinných domků v zahradách stávajících rodinných domů mimo 

uliční fortnu“ 

(1.81) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.1. Plochy 

bydlení“, druhém oddílu „BV – BYLDENÍ V RODINNÝCH DOMECH – VENSKOVSKÉ“, 

šestém odstavci, šesté odrážce ruší text: 

„návrhem“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  19 

(1.82) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, v názvu 

podkapitoly „ F.2.5. Plochy smíšené obytné“ ruší text: 

„5“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„2“ 

(1.83) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.5. Plochy 

smíšené obytné“, prvním oddílu „SV – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – VENSKOVSKÉ“, 

prvním odstavci doplňuje text: 

„a stavby“ 

- a zároveň ruší text: 

„a veřejných prostranství a dále pozemky související dopravní a technické infrastruktury. Do ploch 

smíšených venkovských lze zahrnut pouze pozemky staveb a zařízení, které svým provozováním 

a technickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu 

prostředí souvisejícího území.“ 

(1.84) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.5. Plochy 

smíšené obytné“, prvním oddílu „SV – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – VENSKOVSKÉ“, 

druhém odstavci, pod druhou odrážku doplňuje odrážky ve znění:  

„- stavby související technické a dopravní infrastruktury (např. vedení a stavby technické infrastruktury, 

místní komunikace pro stavby hlavního, přípustného a podmíněně přípustného využití, 

chodníky, odstavná a parkovací stání apod.), 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  20 

- veřejná prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně s prvky drobné architektury a mobiliářem pro 

relaxaci.“ 

(1.85)  v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.5. Plochy 

smíšené obytné“, prvním oddílu „SV – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – VENSKOVSKÉ“, 

pátém odstavci, nad první odrážku doplňuje odrážky ve znění:  

„- do ploch smíšených venkovských lze zahrnut pouze pozemky staveb a zařízení, které svým 

provozováním a technickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení ve svém okolí a 

nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území,“ 

(1.86) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, v názvu 

podkapitoly „ F.2.2. Plochy občanského vybavení“ ruší text: 

„2“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„3“ 

(1.87) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.2. Plochy 

občanského vybavení“, prvním oddílu „OH – OBČANSKÉ VYBAVENÍ – HŘBITOVY“, 

druhém odstavci, osmé odrážce ruší text: 

„,“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„.“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  21 

(1.88) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.2. Plochy 

občanského vybavení“, prvním oddílu „OH – OBČANSKÉ VYBAVENÍ – HŘBITOVY“, 

druhém odstavci ruší devátou odrážku; 

(1.89) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.2. Plochy 

občanského vybavení“, druhém oddílu „OS – OBČANSKÉ VYBAVENÍ – TĚLOVÝCHOVNÁ 

A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ“, pátém odstavci, v první odrážce ruší text: 

„0,2“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„0,6“ 

- a zároveň ruší text: 

„20“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„60“ 

(1.90) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.2. Plochy 

občanského vybavení“, třetím oddílu „OV – OBČANSKÉ VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ 

INFRASTRUKTURA, druhém odstavci, před první odrážku doplňuje dvě odrážky ve znění:  

„- drobné sportovně rekreační plochy jako dětská hřiště, skateparky aj. do 800 m2 

-stavby pro trvalé bydlení správce nebo majitele staveb,“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  22 

(1.91) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, v názvu 

podkapitoly „ F.2.3. Veřejná prostranství“ ruší text: 

„3“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„4“ 

(1.92) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.3. Veřejná 

prostranství“, prvním oddílu „PV – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“, druhém odstavci, před 

první odrážku doplňuje odrážku ve znění:   

„- drobné sportovně rekreační plochy jako dětská hřiště, skateparky aj. do 400 m2“ 

(1.93) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.3. Veřejná 

prostranství“, prvním oddílu „PV – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“, třetím odstavci, druhé 

odrážce doplňuje text: 

„neoplocené“   

(1.94) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  23 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.3. Veřejná 

prostranství“, prvním oddílu „PV – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“, třetím odstavci, ruší třetí 

odrážku, 

(1.95) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, v názvu 

podkapitoly „ F.2.4. Dopravní infrastruktura“ ruší text: 

„4“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„5“ 

(1.96) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, v názvu 

podkapitoly „ F.2.5. Technická infrastruktura“ ruší text: 

„5“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„6“ 

(1.97) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.5. Technická 

infrastruktura“, prvním oddílu „TI – TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA“, pod šestý odstavec 

doplňuje sedmý odstavec ve znění:  

„Specifické podmínky využití: 

- pro vybrané plochy se stanovují následující specifické podmínky využití: 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  24 

Označení plochy TI Specifická podmínka využití 

Z18 Plocha je určena výhradně pro realizaci záměru obce výstavby 
sběrného místa. Žádné jiné využití se nepřipouští. V 

maximální možné míře je třeba respektovat a chránit okolní 
volnou krajinu.”  

(1.98) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, v názvu 

podkapitoly „ F.2.6. Plochy výroby a skladování“ ruší text: 

„6“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„7“ 

(1.99) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.6. Plochy 

výroby a skladování“, druhém oddílu „VZ – VÝROBA A SKLADOVÁNÍ – ZEMĚDĚLSKÁÝ 

VÝROBA“, třetím odstavci, první odrážce doplňuje text:  

„nebo zaměstnanců provozu“ 

(1.100) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.8. Plochy 

zeleně“, prvním oddílu „ZP – ZELEŇ PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU“, čtvrtém odstavci nad 

první odrážku doplňuje odrážku ve znění:  



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  25 

„- stavby a zařízení pro účely rekreace a cestovního ruchu, sloužící veřejnému užívání, zejména prodejny 

občerstvení, ubytovací zařízení, kempy, stanoviště karavanů, cyklistické stezky, odpočívadla, 

infocentra a přístřešky,“ 

(1.101) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.8. Plochy 

zeleně“, prvním oddílu „ZP – ZELEŇ PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU“, pod šestý odstavec 

doplňuje odstavec ve znění:  

„Specifické podmínky využití: 

pro vybrané plochy se stanovují následující specifické podmínky využití: 

Označení plochy ZP Specifická podmínka využití 

K13 V rámci plochy realizovat opatření přispívající k minimalizaci 
negativního vizuálního projevu areálu sběrného místa, zejm. 

střední a vysoká zeleň”. 

(1.102) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.8. Plochy 

zeleně“, třetím oddílu „ZV – ZELEŇ NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH“, druhém 

odstavci, nad první odrážku doplňuje odrážku ve znění: 

„- drobné sportovně rekreační plochy jako dětské hřiště, skatepark aj. do 200 m2,“ 

- a zároveň ruší desátou odrážku, 

(1.103) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.9. Plochy 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  26 

lesní“, prvním oddílu „NL – PLOCHY LESNÍ“, druhém odstavci, v jedenácté odrážce ruší 

text: 

„.“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„,“ 

(1.104) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.9. Plochy 

lesní“, prvním oddílu „NL – PLOCHY LESNÍ“, druhém odstavci, pod jedenáctou odrážku 

doplňuje odrážku ve znění: 

„- těžba a zpracování nerostů ve výhradním ložisku štěrkopísků č. 3003400 Stará Lysá.“ 

(1.105) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.9. Plochy 

lesní“, prvním oddílu „NL – PLOCHY LESNÍ“, čtvrtém odstavci, druhé odrážce ruší text 

ve znění: 

„těžbu nerostů“ 

(1.106) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.9. Plochy 

lesní“, prvním oddílu „NL – PLOCHY LESNÍ“, šestém odstavci, v čtvrté odrážce ruší text: 

„.“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„,“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  27 

(1.107) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.9. Plochy 

lesní“, prvním oddílu „NL – PLOCHY LESNÍ“, šestém odstavci, pod čtvrtou odrážku 

doplňuje odrážku ve znění: 

„- doprava související s přepravou vytěženého nerostu bude vedena výhradně mimo sídla Stará Lysá a 

Čihadla.“ 

(1.108) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.10. NP – 

PLOCHY PŘÍRODNÍ“, čtvrtém odstavci, první odrážky doplňuje text: 

„infocentra a přístřešky“ 

(1.109) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.11. NS – 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“, čtvrtém odstavci, nad první odrážku 

doplňuje odrážku ve znění: 

„- stavby a zařízení pro účely rekreace a cestovního ruchu, sloužící veřejnému užívání, zejména 

prodejny občerstvení, ubytovací zařízení, kempy, stanoviště karavanů, cyklistické stezky, 

odpočívadla, infocentra a přístřešky,“ 

(1.110) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  28 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.12. Plochy 

zemědělské“, prvním oddílu „NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“, druhém odstavci, v patnácté 

odrážce ruší text: 

„.“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„,“ 

(1.111) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.12. Plochy 

zemědělské“, prvním oddílu „NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“, druhém odstavci, pod 

patnáctou odrážku doplňuje odrážku ve znění: 

„- těžba a zpracování nerostů ve výhradním ložisku štěrkopísků č. 3003400 Stará Lysá.“ 

(1.112) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.12. Plochy 

zemědělské“, prvním oddílu „NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“, čtvrtém odstavci, druhé 

odrážce ruší text ve znění: 

„těžbu nerostů“ 

(1.113) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.12. Plochy 

ZEMĚDĚLSKÉ“, prvním oddílu „NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“, šestém odstavci, v čtvrté 

odrážce ruší text: 

„.“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  29 

„,“ 

(1.114) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.12. Plochy 

zemědělské“, prvním oddílu „NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“, šestém odstavci, pod čtvrtou 

odrážku doplňuje odrážku ve znění: 

„- doprava související s přepravou vytěženého nerostu bude vedena výhradně mimo sídla Stará Lysá a 

Čihadla.“ 

(1.115) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.14. Plochy 

těžby nerostů“, prvním odstavci ruší text: 

„00340000“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„3003400“ 

(1.116) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEAŽUJÍCÍHO ÚČEKU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ 

JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 

KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 

OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 

STANOVENÍ PODMÍNEK PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ VČETNĚ ZÁKLADNÍ PODMÍNEK OCHRANY 

KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitolách „F.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu“, „ F.2.14. Plochy 

těžby nerostů“, prvním oddílu „NT – PLOCHA TĚŽBY NEROSTŮ“, prvním odstavci: 

- ruší text: 

„nevýhradního“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„výhradního“ 

- a zároveň ruší text: 

„300340000“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  30 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„3003400“ 

(1.117) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, na konci 

prvního odstavce ruší text:  

„ dokumentace změny č. 1“ 

(1.118) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.1. Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 

vyvlastnit“, prvním oddílu „Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury“, před 

první sloupec tabulky vkládá sloupec ve znění:  

Ozn. dle Z2 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Z2/31 

- a zároveň ruší pátý řádek, 

- a zároveň pod sedmý řádek doplňuje nový řádek ve znění: 

 WD 09  Pěší cesta   Stará Lysá 

(1.119) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.1. Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 

vyvlastnit“, prvním oddílu „Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury“, před 

první sloupec tabulky vkládá sloupec ve znění:  

Ozn. dle Z2 

- 

- 

- 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  31 

- 

- 

- 

- 

Z2/13 

Z2/18 

- a zároveň pod osmý řádek vkládá dva řádky ve znění: 

WT 26 Koridor pro výstavbu vodovodního řadu pro sídlo 
Čihadla 

Stará Lysá 

WT 27 Výstavba areálu sběrného místa Stará Lysá 

(1.120) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.2. Veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, prvním oddílu „Opatření k založení ÚSES“, před první sloupec 

tabulky vkládá sloupec ve znění:  

Ozn. dle Z2 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Z2/11 

 

(1.121) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.2. Veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, prvním oddílu „Opatření k založení ÚSES“, v druhém soluci 

- pátém řádku ruší text: 

„LK9“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„RC1851“ 

- a zároveň v šestém řádku ruší text: 

„LK10“ 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  32 

- a zároveň jej nahrazuje textem:   

„LC3“ 

(1.122) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.2. Veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, prvním oddílu „Opatření k založení ÚSES“, pod šestý řádek vkládá 

čtyři řádky ve znění: 

 WU 06  Opatření k založení prvků ÚSES –LC2  Stará Lysá 

 WU 07  Opatření k založení prvků ÚSES-LK9  Stará Lysá 

 WU 08  Opatření k založení prvků ÚSES-LK10  Stará Lysá 

 WU 09  Opatření k založení prvků ÚSES – NK67  Stará Lysá 

(1.123) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.2. Veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, druhém oddílu „Opatření ke zvyšování retenční schopnosti území“, 

před první sloupec tabulky vkládá sloupec ve znění:  

Ozn. dle Z2 

- 

- 

- 

Z2/16 

- 

Z2/17 

Z2/17 

Z2/17 

Z2/19 

Z2/29 

- 

- a zároveň ruší pátý řádek, 

- a zároveň pod šestý řádek doplňuje pět řádků ve znění:  

WR 07 Koridor pro realizaci revitalizačních opatření v krajině – 
KRO1 

Stará Lysá 

WR 08 Koridor pro realizaci revitalizačních opatření v krajině – 
KRO2 

Stará Lysá 

WR 09 Koridor pro realizaci revitalizačních opatření v krajině – 
KRO3 

Stará Lysá 

WR 10 Opatření ke zvyšování retenční schopnosti území – 
plocha přírodní 

Stará Lysá 

WR 11 Opatření ke zvyšování retenční schopnosti území – zeleň 
přírodního charakteru 

Stará Lysá 

WR 12 Opatření ke zvyšování retenční schopnosti území – zeleň 
na veřejných prostranstvích 

Stará Lysá 



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  33 

(1.124) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH 

PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.2. Veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, třetím oddílu „Opatření ke snižování ohrožení v území povodněmi 

a jinými přírodními katastrofami“, ruší třetí řádek,  

(1.125) v kap. „J. VYMEZENÍ PLOCHA KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 

BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ“ ruší text kapitoly a 

zároveň jej nahrazuje textem: 

„ÚP v rámci řešeného území nevymezuje plochy ani koridory územních rezerv.“ 

(1.126) v kap. „K. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)“, prvním odstavci ruší text: 

„Návrh“ 

(1.127) v kap. „L. VYMEZENÍ PLOCHA KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 

V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 

V ROZSAHU PODLE PŘÍLOHY Č. 9, STANOVENÍ, ZDA SE BUDE JEDNAT O REGULAČNÍ 

PLÁN Z PODNĚTU NEBO NA ŽÁDOST, A U REGULAČNÍHO PLÁNU Z PODNĚTU 

STANOVENÍ PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO JEHO VYDÁNÍ“, prvním odstavci ruší text: 

„Návrhem“ 

(1.128) v kap. „M. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 

V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO 

JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI“, ruší obsah této kapitoly: 

-  a zároveň jej nahrazuje textem: 

Územní plán v rámci řešeného území stanovuje podmínku zpracování územní studie jako požadovaný 

podklad pro rozhodování o změnách v území pro následující rozvojové plochy:  

označení plochy vymezení plochy navrhované funkční využití výměra (ha) 

ÚS 3 

Stará Lysá - centrum 
Z8 

plochy smíšené obytné – 

venkovské (SV) 
0,93 

ÚS 4 

Stará Lysá - jih 
Z15 

plochy smíšené obytné – 

venkovské (SV) 
1,26 

ÚS 5 

U Mlynařice 
Z11 

plochy smíšené obytné – 

venkovské (SV) 
1,03 

Územní studie pro vymezené plochy stanoví zejm.:  

- podmínky pro vymezení dílčích pozemků – parcelaci; 

- podmínky pro stavební využití pozemků pro bydlení – intenzita využití, odstupy staveb, 

výškovou hladinu, popř. další; 

- podmínky pro řešení veřejných prostranství a dopravní a technické infrastruktury; 

- nutnost etapizace výstavby.  

Lhůta pro pořízení a evidenci územních studií se stanovuje do 4 let po vydání úplného znění polední 

pořizované změny ÚP. Po uplynutí stanovené lhůty podmínka pořízení územní studie jakožto 

nutného podkladu pro rozhodování o změnách v území pozbývá platnosti.   



Změna č. 2 Územního plánu Stará Lysá | návrh pro veřejné projednání | leden 2022  

Výrok | Textová část  34 

Vyznačení ploch, jejichž využití je podmíněno zpracováním územní studie jako podklad pro rozhodování 

o změnách v území, je uvedeno v grafické části dokumentace, zejm. výkres č. 1/ Výkres 

základního členění území.   

(1.129) v názvu kap. „O. ÚDAJE O POČTU LISTŮ A VÝKRESŮ NÁVRHU ÚP STARÁ LYSÁ“ ruší text: 

„NÁVRHU“ 

(1.130) v názvu kap. „O. ÚDAJE O POČTU LISTŮ A VÝKRESŮ NÁVRHU ÚP STARÁ LYSÁ“, 

podkapitole „O.1. Počet listů textové části“ ruší text: 

„návrhu“ 

- ruší text: 

„63 stran a 32 listů“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„2 titulní listy a 64 číslovaných stran.“ 

(1.131) v názvu kap. „O. ÚDAJE O POČTU LISTŮ A VÝKRESŮ NÁVRHU ÚP STARÁ LYSÁ“, 

podkapitole „O.2. Seznam výkresů grafické části“: 

- ruší označení tabulky,  

(1.132) v názvu kap. „O. ÚDAJE O POČTU LISTŮ A VÝKRESŮ NÁVRHU ÚP STARÁ LYSÁ“, 

podkapitole „O.2. Seznam výkresů grafické části“, čtvrtém sloupci tabulky: 

- druhém řádku ruší text: 

„1 list A1+“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„24 x A4“ 

- třetím řádku ruší text: 

„1 list A1+“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„24 x A4“ 

- čtvrtém řádku ruší text: 

„1 list A1+“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem:  

„24 x A4“ 

(2) Změna č. 2 upravuje grafiku jevů ÚP dle platného metodického standardu MINIS.  

(3) Změna č. 2 přebírá aktualizované jevy ÚAR SO ORP Lysá nad Labem.  

(4) Textová část Změny č. 2 obsahuje 2 titulní listy a 35 číslovaných stran. 

(5) Grafická část Změny č. 2 obsahuje: 

- 1.2 / Výkres základního členění území (1 : 5 000), 

- 1.3 / Hlavní výkres (1 : 5 000), 

- 1.4 / Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací (1 : 5 000). 


